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          Mairie de  

SAINTE-SUZANNE-ET-CHAMMES  

                (Mayenne) 
 

               
                    Le Maire   

MUSEE 

 

Billetterie Musée – tarifs de la boutique (ouvrages et accessoires) 

 

Article 
Prix de vente € 

Tarifs 2021 
Tarifs 2022 

LANCE BLACK 7,50 7,50 

HALLEBARDE BLACK 9,50 9,50 

DAGUE RUSTIK + FOURREAU JUTE 10,00 10,00 

PETITE EPEE RUSTIK + FOURREAU JUTE 11,00 11,00 

GRANDE EPEE RUSTIK + FOURREAU JUTE 12,00 12,00 

DAGUE RUSTIK + FOURREAU "MARRON FONCE" 10,00 10,00 

PETITE EPEE RUSTIK + FOURREAU "MARRON FONCE" 11,00 11,00 

GRANDE EPEE RUSTIK + FOURREAU "MARRON FONCE" 12,00 12,00 

BOUCLIER KAMELOT BLEU FLEUR LYS 9,00 9,00 

BOUCLIER RUSTIK LION (GRAND MODELE) 9,00 9,00 

BOUCLIER KAMELOT BLEU (PETIT MODELE) 6,50 6,50 

BOUCLIER KAMELOT VERT LION (PETIT MODELE) 6,50 6,50 

BOUCLIER KAMELOT FUSHIA (PETIT MODELE) 6,50 6,50 

COURONNE FINE 4,00 4,00 

COURONNE BOURRELET VELOURS ROSE 7,50 7,50 

CASQUE VISIERE IMPRIME 7,00 7,00 

CASQUE NASALE IMPRIME 4,50 4,50 

CASQUE SIMPLE IMPRIME 4,50 4,50 

ARBALETE RUSTIK SANGLÉ PETITE (AVEC 2 FLECHES) 13,00 13,00 

ARBALETE RUSTIK SANGLÉ GRANDE (AVEC 2 FLECHES) 16,00 16,00 

MINI ARBALETE BLACK (AVEC 2 BOUCHONS LIEGE) 6,50 6,50 

ARC RUSTIK + 3 FLECHES        8,00 8,00 

ARC LONG BOW MOYEN (AVEC 2 FLECHES) 13,50 13,50 

CRECELLE (BOIS) 5,00 5,00 

JEU DE MERELLE (BOIS) 8,00 8,00 

Annexe 2 - Vote des Tarifs  
Publics 2022 

CM du 14/01/2022 
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ECU (BOIS) 10,00 10,00 

EPEE DU CHEVALIER (BOIS ET CORDE NATURELLE) 6,50 6,50 

 

Ouvrages et jeux : 

 

Titres 
Prix de vente € 

Tarifs 2021 

Tarifs 2022 

7 familles découverte : Histoire de France ; Personnages de 
l'Histoire de France ; Préhistoire ; Moyen-Age 

6,50 6,50 

L'archéologie 5,00 5,00 

Memo - Préhistoire 2,80 2,80 

Memo - Gallo-romains ; Héraldiques et blasons ; Plantes du 
jardin médiéval 

3,00 3,00 

Guerre au Moyen Age 5,00 5,00 

Guerre de 100 ans 5,00 5,00 

S'habiller au Moyen Age 5,00 5,00 

Villes fortes au Moyen Age 5,00 5,00 

Je m'amuse avec les … (châteaux forts ; Chevaliers ; Gallo-
romains ; Préhistoire ; Princesses ; …) 

2,00 2,00 

Livre « Sainte-Suzanne, carnet de voyage, les moulins au fil 
de l’Erve » 

17,50 17,50 

Carte Postale (à l’unité) 2,00 2,00 

Lot de 6 marques pages 5,00 5,00 

Illustration (18x24 cm) 8,00 8,00 

 
 

Billetterie Musée – tarifs des entrées 

 

  

Billet Individuel – visite libre 

Type de 
billets 

Prix/personne 
2021 

Prix/personne 
2022 

Public 

Tarif plein 4 € 4 € Adulte (>18 ans) 

Tarif réduit 2 € 2 € - Enfant (10 à 18 ans) 
- Groupes de 10 adultes et plus 
- Porteurs de cartes suivantes : handicapés, étudiants, 

demandeurs d’emploi, May’Pass, Cezam) 
- Adulte accompagnant le porteur d’une carte 

d’abonnement annuel 

Gratuit -  - Enfant de 2 à 10 ans obligatoirement accompagné d’un 
adulte 
- Accompagnateurs de groupes 
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Billet « Prestation » 

Type de billets Prix/personne 
2021 

Prix/personne 
2022 

Public 

Visite commentée 
ou prestation 

5 € 5 € Par personne « adulte » 

Visite commentée 
ou prestation 

3 € 3 € - Enfant (10 à 18 ans) 
- Groupes de 10 adultes et plus 
- Porteurs de cartes suivantes : handicapés, 

étudiants, demandeurs d’emploi, May’Pass, 
Cezam) 

 

Ateliers 
scolaires/ateliers 
pédagogiques 

5 € 5 € Par personne 

Gratuit - - Accompagnateurs de groupes 

Location de 
costumes enfant 

3 € 3 € Par enfant 

 
 

Abonnement annuel 

 Prix/personne 
2021 

Prix/personne 
2022 

 

Accès illimité sur une 
année 

12 € 12 € Adulte (>18 ans) 

Accès illimité sur une 
année 

8 € 8 € Enfant (de 10 à 18 ans) 

Gratuit - - Bénévoles du Musée, employés municipaux, 
conseillers municipaux travaillant pour le Musée 

 
 

Lors de la vente d’un billet couplé, l’office de tourisme propose que le musée ne supporte qu’une partie de 
la commission de 6% (calculée au prorata du tarif du Musée dans le tarif couplé) : 

Si le musée représente 25% du tarif couplé, alors il supportera 25% de la commission de 6%. 
 
 

LOCATION SALLES COMMUNALES, SALLES DES FETES et  

SALLE SOCIO-CULTURELLE 

 

Salle Communale « Roland Gaillard » 

 
 

Titres 
Prix de 
vente € 

Tarifs 2021 

Tarifs 2022 

Associations de la Commune Gratuité Gratuité  

Habitants de la Résidence de l’Aiguison Gratuité Gratuité  

Habitants de la Commune 80,00 88,00 

Associations extérieures de la commune 100,00 110,00 
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Salle des Fêtes « Fernand-Bourdin » 

 
 

Manifestation Catégorie Tarifs 2021 Tarifs 2022 

Prêt AVEC ou SANS cuisine aux associations 
communales à but non lucratif 

1 Gratuit Gratuit 

Prêt Maxi ½ journée aux particuliers (habitant la 
commune) pour sépulture 

2 Gratuit Gratuit 

Location Maxi ½ journée aux particuliers (habitant 
hors commune) pour sépulture 

3 30.00 € 
 

33,00 € 

Location maxi ½ journée SANS cuisine (vin 
d’honneur, pique-nique, assemblée, réunion 
séminaire…. : particuliers, associations ou 
organismes hors commune ou à but lucratif) 

4 60.00 € 

 
66,00€ 

Forfait Location 1 journée habitant Commune SANS 
cuisine 

5 100.00 € 110,00 € 

Forfait Location 1 journée habitant Commune AVEC 
cuisine 

6 150,00 € 
165,00 € 

Forfait Location 1 journée habitant hors Commune 
SANS cuisine 

7 200,00 € 
220,00 € 

Forfait Location 1 journée habitant hors Commune 
AVEC cuisine 

8 250,00 € 
275,00 € 

Forfait Location Week-end habitant Commune SANS 
cuisine 

9 200,00 € 
220,00 € 

Forfait Location Week-end habitant Commune AVEC 
cuisine 

10 250,00 € 
 

275,00 € 

Forfait Location Week-end habitant hors Commune 
SANS cuisine 
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300.00 € 

 
330,00 € 

Forfait Location Week-end habitant hors Commune 
AVEC cuisine 

12 350,00 € 355,00 € 

Forfait chauffage 13 50,00 € 55,00 € 

Forfait cuisine 14 50.00 € 55,00 € 

Forfait 1h ménage (caution obligatoire-non 
encaissée) 

15 30,00 € 33,00 € 

Forfait 3h ménage (caution obligatoire-non 
encaissée) 

16 80.00 € 88,00 € 

Forfait location > 1j (org. Professionnels ou à but 
lucratif) 

17 
Nous consulter 
(délibération 
spécifique ) 

Nous consulter 
(délibération 
spécifique ) 
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Salle Socio-Culturelle « Maxime Letard » 

 
 

Manifestation Catégorie Tarifs 2021 Tarifs 2022 

SALLE DE SPORTS    

Associations communales ou hors commune à but non 
lucratif 

1 Gratuit Gratuit 

Manifestations sportives des asso non communales à but 
lucratif – ½ journée (défraiement des agents 
communaux) 

2 100.00 € 110.00 € 

Manifestations sportives des asso non communales à but 
lucratif 

3 200.00 €/an 220.00 €/an 

Manifestations diverses non sportives ou à but lucratif 
(loto, bal, concert, séminaire, assemblée organismes 
privés….) 
 

4 
Nous consulter 

délibération 
spécifique  

Nous consulter 
délibération 
spécifique  

SALLE DES ASSOCIATIONS    

Associations communales à but non lucratif (sport, 
musique …) 

5 Gratuit 
 

Habitants de la commune ou aux associations non 
communales 

6 75.00 € 
82,50 € 

Forfait 1h de ménage (caution obligatoire, non 
encaissée) 

7 30.00 € 
33,00 € 

DOUCHES (forfait/jour) 8 20.00 € 22,00 € 

CHAUFFAGE    

Forfait chauffage ˂ 3h (½ journée ou soirée) 9 120.00 € 132,00 € 

Forfait chauffage >3h (journée complète) 10 180.00 €  

Forfait chauffage >3h (périodicité régulière) 11 
Nous consulter 

délibération 
spécifique 

Nous consulter  
délibération 
spécifique  

Forfait chauffage ˂ 3h si ½ journée ou soirée suppl 12  60.00 € 66,00 € 

MENAGE    

Forfait 1h ménage(caution obligatoire, non encaissée) 13 30.00 € 33,00 € 

Forfait 3h ménage(caution obligatoire, non encaissé) 14 80.00 € 88,00 € 
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Salle « Adrien Hardouin » - Chammes 

 
 

Manifestation Tarifs 2021 Tarifs 2022 

Prêt AVEC ou SANS cuisine aux associations 
communales à but non lucratif 

Gratuit Gratuit 

Prêt Maxi ½ journée aux particuliers (habitant la 
commune) pour sépulture 

Gratuit Gratuit 

Location Maxi ½ journée aux particuliers (habitant 
hors commune) pour sépulture 

30.00 € 
 

33,00 € 

Location maxi ½ journée SANS cuisine (vin 
d’honneur, pique-nique, assemblée, réunion 
séminaire…. : particuliers, associations ou 
organismes hors commune ou à but lucratif) 

60.00 € 

 
66,00€ 

Forfait Location Week-end habitant Commune SANS 
cuisine 

120,00 € 
132,00 € 

Forfait Location Week-end habitant Commune AVEC 
cuisine 

240,00 € 264,00 € 

Forfait Location Week-end habitant hors Commune 
SANS cuisine 

 
175,00 € 

192,50 € 

Forfait Location Week-end habitant hors Commune 
AVEC cuisine 

310,00 € 341,00 € 

Forfait Location 31 décembre habitant Commune 
SANS cuisine 

180,00 € 198,00 € 

Forfait Location 31 décembre habitant Commune 
AVEC cuisine 

300,00 € 330,00 € 

Forfait Location 31 décembre habitant hors 
Commune SANS cuisine 

 
235,00€ 

258,50 € 

Forfait Location 31 décembre habitant hors 
Commune AVEC cuisine 

370,00 € 407,00 € 

Forfait chauffage 50,00 € 55,00 € 
Forfait vaisselle (couvert complet par personne – 
100 pers. Max.) 

0,50 €/couvert 0,55 €/couvert 

Forfait 1h ménage (caution obligatoire-non 
encaissée) 

30,00 € 33,00 € 

Forfait 3h ménage (caution obligatoire-non 
encaissée) 

80.00 € 88,00 € 

 
 
Informations importantes : 
Les demandes particulières de prêts ou de locations précaires, dans les différentes salles de la commune de 
Ste-Suzanne-et-Chammes, non prévues dans les barèmes ci-contre, font l’objet d’une décision du bureau 
municipal, éventuellement d’une délibération du Conseil Municipal. 


